
 

 

Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
   

CNPJ – 75.828.418/0001-90       Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 
                                                                        CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR 

                                                                    0**43 552 1122 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO N° 050/2012 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL MENOR PREÇO POR ITEM. 

 
OBJETO: A presente licitação tem como objeto à Contratação de empresa para Obra de 
Pavimentação com Pedras poliédricas e meio fio com guia e sarjetas em ruas do município, 
descritas no ANEXO I, do Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos. 
 
 
CREDENCIAMENTO, CADASTRAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS: 
Dia 04 de Julho de 2012 até às 08h15min. 
 

INÍCIO DA SESSÃO: ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS: Dia 04 de Julho 
de 2012 às 08h30min. 

LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Reuniões na Sede Administrativa do Executivo 
Municipal de Nova Fátima – PR  

AQUISIÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser retirado junto a sede do município (Setor de Compras 
e Licitações) sito a Rua Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro – Nova Fátima (PR), no horário 
compreendido das 08:00 horas às 11:00horas e das 13:00horas as 16:00 horas, mediante o 
comprovante de pagamento de taxa de retirada de Edital no valor de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais). 

VALOR MÁXIMO: R$: 143.723,30 (Cento e quarenta e três mil, setecentos e vinte e três reais e 
trinta centavos). 

INFORMAÇÕES: - Fone/fax (43) 3552-1122  

PREGOEIRO OFICIAL: Valdomiro Antonio Lara 

Nova Fátima, 21 de Junho de 2012. 



 

 

Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
   

CNPJ – 75.828.418/0001-90       Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 
                                                                        CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR 

                                                                    0**43 552 1122 
 

 
ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA 

 
Pregão Presencial nº 050/2012 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA - Secretaria de Viação, Obras e Serviços Urbanos 
 

Objeto: A presente licitação tem como objeto à Contratação de empresa para Obra de Pavimentação 
com Pedras poliédricas e meio fio com guia e sarjetas em ruas do município, descritas no ANEXO I, do 
Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos. 

 

MEIO FIO 
Itens Discriminação de Serviço /Local Quant. Valor p/ Metro TOTAL R$ 

1 Rua: Areião 345 ml 24,70 8.521,50 
2 Rua: Valentin Massola 273 ml 24,70 6.743,10 

***** ************* 618 ml 24,70 15.264,60 
                                                            

 

MEIO FIO 
Itens Discriminação de Serviço /Local Quant. Valor p/ Metro TOTAL R$ 

1 Rua: Bromélia 40 ml 24,70 988,00 
2 Rua: Cris Antero 40 ml 24,70 988,00 
3 Rua: Orquídea (Principal) 744 ml 24,70 18.376,80 
4 Rua: Tulipa 40 ml 24,70 988,00 
5 Rua: Lírio 40 ml 24,70 988,00 
6 Rua: Hortência 40 ml 24,70 988,00 
7 Rua: Azaléia 40 ml 24,70 988,00 
8 Rua: Jasmim 40 ml 24,70 988,00 
9 Rua: Violeta 40 ml 24,70 988,00 

10 Rua: Primavera 40 ml 24,70 988,00 
11 Rua: Rosa 40 ml 24,70 988,00 
12 Rua: Margarida 40 ml 24,70 988,00 

***** ************* 1.184 ml 24,70 29.244,80 
 

                                                                  
PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS POLIEDRICAS 

Itens Discriminação de serviço/local Quant/metros Valor p/Metro TOTAL R$ 
1 Rua: Nossa Senhora de Fátima 1.974,00m² 25,80 50.929,20 
2 Rua: Areião  1.234,50 m² 25,80 31.850,10 
3 Rua: Valentin Massola 637 m² 25,80 16.434,60 

**** ********* 3.845,50M² 25,80 99.213,90 
 

TOTAL GERAL DA OBRAS R$: 143.723,30 
 

  
 

Nova Fátima, 21 de Junho de 2012 
 
 
 

Nilson Xavier 
Prefeito Municipal 

 


